СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.07.2019 г. № 171
с. Девица

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 26.11.2018 года № 150 «О земельном налоге на 2019 год»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.11.2014 г. № 374-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса РФ», Уставом Девицкого сельского поселения, Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения от 26.11.2018 г. № 150 «О земельном налоге» (далее решение) следующие изменения:
1.1.       Внести изменения в часть 3, изложив ее в новой редакции:
« 3. Освободить от уплаты земельного налога:
3.1. Ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, а также ветеранов и инвалидов боевых действий, инвалидов с детства, инвалидов 1 гр. и 2 гр. инвалидности общего заболевания, физических лиц, участвующих в ликвидации аварии на Чернобыльской АЭС, добровольных пожарных за земли личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства.
3.2. Лиц, которым на начало налогового периода исполнилось 80 или более лет.
3.3. Членов многодетных семей, в которых три и более ребенка в возрасте до 18 лет.
3.4.Одиноких матерей и их детей в возрасте до 18 лет.
3.5. Детей-сирот в возрасте до 18 лет.
3.6. Организации и учреждения народного образования, здравоохранения, культуры и искусства, физической культуры и спорта, объектов коммунального хозяйства – в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функции.
3.7. Органы местного самоуправления, в отношении земельных участков, занятых административными зданиями, сооружениями, используемых для решения вопросов местного значения, а также в отношении прочих земельных участков.
2. Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Семилукская жизнь».
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

	Глава Девицкого
сельского поселения
	А.С. Бочманов